
 Ambiente: PRODUÇÃO Solicitação de Adesão 28/12/2021 13:33:00 

Licitação

Órgão UASG Gerenciadora
26421 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE RONDONIA 158148 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE RONDONIA

Modalidade de Licitação Modo de Disputa Nº da Licitação Nº da IRP Nº do Processo Compra Nacional Gerenciada/Autorizada ME/SGD
Pregão Eletrônico Aberto 00015/2021 00027/2021 23243012430202079 Não Não

Início

Consultas

Adesão

Gestão

Apoio





Órgão UASG Solicitante
26406 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DO ESP.SANTO 158423 - IFES - CAMPUS SãO MATEUS

Nº da Solicitação Situação Data/Hora Nº do Processo de Compra
00002/2021 Concluída 29/07/2021 15:27 23157002306202103

Solicitante E-mail Telefone
117.934.977-61 - BRUNO DE OLIVEIRA SCHNEIDER bruno.schneider@ifes.edu.br (27) 9989-6280

Justificativa para Adesão

497   Caracteres Disponíveis

 
Pré-requisitos para adesão

Foi realizada ampla pesquisa de mercado e, quando couber, elaboradas as respectivas especificações ou termo de referência ou projeto básico ou planejamento da
contratação?   Sim   Não

Houve anuência do fornecedor beneficiário da ata de registro de preços?   Sim   Não

O local de entrega desejado para o item é igual ao informado no edital?   Sim   Não

O fornecedor está ciente e de acordo que o local de entrega desejado para o item é diferente do informado no edital?   Sim   Não

 
 

Justifica-se a adesão pela presente ARP, a fim de garantir uma aquisição mais célere, eficiente e econômica para a Administração, considerando a necessidade imediata do serviço de Tradutor e 
Intérprete de Libras para atendimento dos alunos com necessidades específicas matriculados na Instituição. 

Solicitação Itens Ocorrências

http://www.serpro.gov.br/


 Ambiente: PRODUÇÃO Solicitação de Adesão 28/12/2021 13:33:16 

Licitação

Órgão UASG Gerenciadora
26421 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE RONDONIA 158148 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE RONDONIA

Modalidade de Licitação Modo de Disputa Nº da Licitação Nº da IRP Nº do Processo Compra Nacional Gerenciada/Autorizada ME/SGD
Pregão Eletrônico Aberto 00015/2021 00027/2021 23243012430202079 Não Não

Início

Consultas

Adesão

Gestão

Apoio





Filtro

Nº do Item Descrição do Item Fornecedor

Pesquisar  Limpar

1  adesão(ões) solicitada(s)

Item Fornecedor Adesão Quantidade
Solicitada Situação Ação

12637 - Tradução , interpretação simultânea , consecutiva
Nº do
Item

Quantidade do
Edital

Unidade de
Fornecimento Vigência  

4 216 Unidade 10/06/2022 0 65

09.107.461/0001-32 - SERVICELINE COMERCIO
E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA
 Quantidade Homologada Valor Unitário
1º 216 R$ 5.200,0900

 
0 12 12 Aceita 

Solicitação Itens Ocorrências

Um registro encontrado.

http://www.serpro.gov.br/
javascript:visualizarItemSolicitacao(5500367);


 Ambiente: PRODUÇÃO Solicitação de Adesão 28/12/2021 13:33:23 

Licitação

Órgão UASG Gerenciadora
26421 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE RONDONIA 158148 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE RONDONIA

Modalidade de Licitação Modo de Disputa Nº da Licitação Nº da IRP Nº do Processo Compra Nacional Gerenciada/Autorizada ME/SGD
Pregão Eletrônico Aberto 00015/2021 00027/2021 23243012430202079 Não Não

Início

Consultas

Adesão

Gestão

Apoio





 
Ocorrências

Data/Hora Motivo CPF do
Responsável

29/07/2021
15:29

Solicitada adesão para o fornecedor 09.107.461/0001-32 - SERVICELINE COMERCIO E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA para o item 4 com a
quantidade 12. 117.934.977-61

29/07/2021
15:37 Solicitação enviada para análise. 117.934.977-61

05/08/2021
16:59 Iniciada a análise da solicitação. 691.349.520-04

05/08/2021
16:59 Solicitação concluída. 691.349.520-04

Solicitação Itens Ocorrências

http://www.serpro.gov.br/

